Cernit præpositorum negligentiam cuncta in deus lapsura.

Præpositi non antiquitate, sed morum probitate eligendi.

Cum Deo orationis expostulat.

Matth. 13.

Toto conuersionis sua tempore nullâ vniquam creaturâ satur fuit Pachomius.

Hæc eo dicente, vox ad eum facta est, dicens: Ne glorieris Pachomi, cum sis homo, & indigeas misericordiâ: quia cuncta quæ condidi, meâ miseratione subsistunt. Qui confestim prostratus in terrâ, misericordiam Domini postulabat, dicens: Omnipotens Deus, veniant mihi miserationes tuæ, & viuum: & ne auferas misericordias tuas à me, quia misericordia & veritas tua semper susceperunt me. Scio enim ego Domine, quia

Psal. 118. Psal. 39.

nutant

nutant & claudicant vnuerſa ſine prote-
ctionis tuæ auxilio. Hæc cum dixiſſet, aſtite-
runt ſuper eum Angeli lucis: & iuuenis in
medio eorum, ineffabili pulchritudine atq;
claritate reſplendens, qui inſtar ſolis ex ſe
fulgoris radios emittebat, habens ſuper ca-
put coronam ſpineam. Et leuantes à terrâ
Pachomium Angeli, dicunt ei: Quoniam
petiſti à Domino miſericordiam, ecce veni-
t tibi miſericordia tua, Deus gloriæ Ieſus
Chriſtus Filius Dei Patris vnigenitus, qui
miſſus eſt in hunc mundum, & pro ſalute
generis humani crucifixus eſt, ſpineam fe-
rens in capite coronam. Et Pachomius ait:
Oro Domine, numquid ego te crucifixi? Et
Dominus placidior ait ad eum: Non tu qui-
dem crucifixiſti me, ſed parentes tui. Ve-
rum tamen animæ quior eſto, & confortetur
cor tuum, quia poſteritas tua manebit in
ſæculum, nec vſque in finem mundi defi-
ciet: ipſique qui poſt te futuri ſunt, de pro-
fundâ illâ caligine liberabuntur, quotquot
vixerint abſtinenter, & curam ſalutis pro-
priae geſſerint. Modò namque qui præſentiâ
tuâ ſe continent, tuarum ſequentes exem-
pla virtutum, maximâ gratiæ luce reſplen-
dent: poſt te verò, qui in huius ſæculi cali-
gine fuerint immorati, quia prudenter in-
telligent quæ petenda ſunt, quæue fugien-
da: & ſpontaneâ voluntate nullo humani-
tus vtentes exemplo, de tantis exilierint te-
nebris, omnemque iuſtitiam ſeruantes, eter-
nam vitam toto corde dilexerint: amen di-
co tibi, quia cum illis erunt, qui nunc tecum
in ſummâ continentia & ſanctitate præclari
ſunt, eandemque ſalutem ac requiem for-
tientur. Hæc dicens Dominus, aſcendit in
cælum. Sic autem illuſtratus aër eſt, vt
ſplendor lucis illius non poſſit humanis ſer-
monibus explicari.

CAP. XLVI

Concio Pa-
chomij.Hortatur
ſuos ad per-
ſeuerantiâ
virtutiſque
ſtudium.Altit
præmiſſis,
pœnis ter-
ret.

Tunc S. Pachomius ſuper his quæ ſibi
oſtenſa ſunt, vehementer admirans, ad no-
cturnam ſynaxim cum vniuerſâ fraternita-
te conuenit. Et officio ſancto ſolemniter ad-
impleto, cuncti monachi iuxta conſuetudi-
nem coram ſene ad audiendum verbum
Dei conſtiterunt. Qui aperiens os ſuum,
docebat eos, dicens: Filioli mei, quanta-
cumque vobis eſt virtus atque poſſibilitas,
pro ſalute veſtrâ certate fortiter, & aduer-
tus armatum hoſtem viriliter dimicite:
prius quam veniat tempus, quo noſmetip-
ſos, ſi tamen inertes fuerimus ac deſides, mi-
ſerabili lamentatione plagamus. Non neg-
ligamus dies noſtros, quos largitus eſt no-
bis Dominus: ſed operemur in eis cum om-
ni alacritate virtutem. Dico enim vobis,
quoniam ſi ſciretis quanta ſanctis in cæleſti-
bus bona parata ſunt, & quæ tormenta ma-